quod maxima parte virium suarum non invabantur, timore etiam incusso, ne ab suomet ipsi equite oppugnarentur. itaque haud magni certaminis fuit, primus clamor atque impetus rem decrevit. Numidae cum in concursu quieti stetitissent in cornibus, ut terga dantes suos viderunt, fugae tantum parumper comites facti, postquam omnes Agrigentum trepido agmine petentes viderunt, ipsi metu obsidionis passim in civitates proximas dilapsi. multa milia hominum caesa captaque, et octo elephantum. haec ultima in Sicilia Marcelli pugna fuit. victor inde Syracusas rediit.

Iam ferme in exilio annus erat: itaque senatus Romae decrevit, ut P. Cornelius praetor litteras Capuam ad consules mitteret, dum Hannibal procul abesset, nec ulla magni discriminis res ad Capuam gereretur, alter eorum si ita videretur, ad magistratus subrogandos Romam veniret. litteris acceptis inter se consules compararunt, ut Claudius comitia perficeret, Fulvius ad Capuam maneret. consules Claudius creavit Cn. Fulvium Centumalum et P. Sulpicium Servii filium Galbam, qui nullum antea eurulem magistratum gessisset. praetores deinde creati L. Cornelius Lentulus M. Cornelius Cethegus C. Sulpicius C. Calpurnius Piso. Pisoni iuris dictio urbana, Sulpicio Sicilia, Cethego Apulia, Lentulo Sardinia evenit. consulibus pro rogatum in annum imperium est.

TITI LIVI

AB URBE CONDITA

LIBER XXVI.

EPITOME. Hannibal ad tertium ab urbe Romana lapidem super Anienem anem castra posuit: inde cum duobus milibus equitum usque ad ipsam Capenam portam, ut situm urbis exploraret, obsequitavit. et cum per triduum in aciem utrimque exeretis omnis descendisset, certamen tempestas diremit: nam cum in castra redissent, statim serenitas erat. Capua capta est a Q. Fulvio et Ap.

Claudio consulibus. principes Campanorum veneno sibi mortem conciverunt. cum senatus Campanorum deligatus esset ad palos, ut securi ferebatur, litteras a senatu missas Q. Fulvius consul, quibus iubebatur parcere, antequam legeret, in sinu posuit, et lege agi iussit et supplicium peregit. cum in comitiis apud populum quaereretur, cui mandaretur Hispaniarum imperium, nullo id volente suscipere P. Scipio, P. filius qui in Hispania ceciderat, professus est se iturum, et suffragio populi consensuque omnium missus Novam Carthaginem expugnavit, cum ageret vicesimum quartum annum, videreturque divina stirpe genitus, quia et ipse, postquam togam acceperat, quotidie in Capitolio erat, et in cubiculo matris eius anguis saepenumero visus erat. res praeterea in Sicilia gestas continet, et amicitiam cum Aetolis iunctam bellamque gestum adversus Acarnanes et Philippum Macedoniae regem.